СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
__ _____ 20__ года

№ _
с. Богдановка

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» № 5 от 17.03. 2014г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Богдановское», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения «Богдановское»

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от 17.03.2014г № 5. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» следующие изменения:

а) Часть 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: «Составление проектов бюджетов основывается на:

· положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

· основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

· основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

· прогнозе социально-экономического развития;

· бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

· муниципальных программ  (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

б) Часть 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете помимо паспорта муниципальной программы представляются и проекты изменений в указанные паспорта.

В случае, если проект закона (решения) о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете.
2. Данное решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».

Глава сельского поселения

«Богдановское»

Т.И.Федурина